Протокол №2
заседания Штаба воспитательной работы
 МБОУ ЦСОШ №8
 от 15.11.2022 г. Присутствовали:
Щербак Л.А.– Директор МБОУ ЦСОШ №8 председатель ШВР
Широкова Т.В. –Зам. директора по ВР,
Ануфриева Л.Н.-Руководитель МО кл. руководителей
Юнкина И.С.–Социальный педагог,
Новак А.А.-Советник директора по воспитанию  и работе с детьми общественными объединениями
Тимченко М.П.-Руководитель спортивного клуба
Цымбалова Н.Б.-Педагог дополнительного образования

Повестка заседания:
1. Отчет о занятости учащихся в период осенних каникул.
2. .Работа классных руководителей по профилактике правонарушений среди обучающихся
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Широкову Т.В. с результатами работы по занятости учащихся на осенних каникулах:
Она рассказала о мероприятиях проведенных на каникулах, о численности детей задействованных в них.
 Далее выступила советник директора по воспитанию и работе с детскими общественными объединениями  Новак А.А.,  она рассказала о поездке на экскурсию детей 5-8 классов в станицу Старочеркосскую.
Решили:
Работы по выполнению занятости учащихся в каникулярное время считать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали социального педагога, Юнкину И.С., которая представила список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также результаты заседания совета профилактики за сентябрь 2022 года.
На профилактическом учете состоит 1 несовершеннолетний, с которыми ведется индивидуальная профилактическая работа: Жуков Даниил.
Решили: утвердить список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете. Наставникам, кл. руководителю, социальному педагогу продолжить профилактическую работу с несовершеннолетним, состоящими на профилактическом учете.
Результаты работы  Совета профилактики считать удовлетворительными.
Директор МБОУ ЦСОШ  №8                                           Щербак Л.А.